
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   
 

N.  48   DEL 13.02.2020 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO: AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: VELATTA MIRELLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO TASSA DI 
CIRCOLAZIONE DELLO SCUOLABUS IN DOTAZIONE AL COMUNE . 
 
 
 
 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 
competenza di responsabili di settore o di servizio; 
 
CONSIDERATO che risulta necessario provvedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa per 
il pagamento della tassa di circolazione dello scuolabus targato EX931MP in dotazione al 
Comune; 
  
RITENUTO necessario assumere idoneo impegno di spesa per l’importo complessivo di €. 237,85; 
 
PRECISATO che trattasi di spesa dovuta;  
 
VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della 
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;  
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, precisando 
che, per la tematica del presente impegno, NON si prevede l'attribuzione di un codice CIG; 
 

VISTA la determinazione sindacale n. 3/2016 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’articolo 51 della Legge 08/06/1990, n. 142, (ora articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000), 
a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

VISTO il Bilancio di Previsione triennale 2020/2022, approvati con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 48 del 23/12/2019;           

VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 
del  23/02/2018; 

 

DETERMINA 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE,  secondo le motivazioni indicate nella premessa, la 
somma di € 237,85 a favore della Regione Piemonte,  per il tramite della Agenzia Pramar 
di Pray, quale tassa di circolazione dello scuolabus targato EX931MP in dotazione al 
Comune; 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 237,85 sull’intervento del corrente bilancio come 
segue: 

1940/2/2 – Impegno n. 152  
  
               

   3) DI INOLTRARE  copia della presente al Servizio Finanziario. 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 VELATTA Mirella 
 

 

 
 
 
 
 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 48   IN DATA  13.02.2020 DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli 
artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, 
Anagrafe e Polizia Municipale, esprime, sulla proposta del presente atto, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
amministrativa 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

La sottoscritta Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio SCOLASTICO, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
La sottoscritta Fusaro Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, 
attestandone la copertura finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 

 

 

 


